

14.07.2015

Valtioneuvoston oikeuskansleri
PL 20
00023 Valtioneuvosto

Viite: selvityspyyntö OKV/5/50/2015

SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN VASTAUS SELVITYSPYYNTÖÖN

Oikeuskansleri on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriötä lausumaan käsityksensä siitä, mikä rooli sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastolla (Valvira) on tai tulisi olla sille laissa säädetyn päivähoidon ohjauksen ja valvonnan ratkaisukäytäntöjen yhdenmukaistamisessa. Taustalla on kanteluratkaisu päivähoiton järjestämistä koskien.

Kuten selvityspyynnössä todetaan, lasten päivähoidosta annetun lain (päivähoitolaki, 36/1973) mukaan alle kouluikäisillä lapsilla ja heidän perheillään on subjektiivinen oikeus kotikuntansa järjestämään päivähoitoon. Tämän oikeuden toteutumista valvovat aluehallintovirastot ja Valvira.

Opetus- ja kulttuuriministeriö vastaa varhaiskasvatuksen yleisestä suunnittelusta, ohjauksesta ja valvonnasta sekä lainsäädännön valmistelusta. Sosiaali- ja terveysministeriö ei näin ollen ota kantaa itse päivähoiton järjestämisen kysymykseen.

Valviran päivähoitoa koskeva rooli on määritelty laissa lasten päivähoidosta 36/1973, 8 §. Lain mukaisesti Valvira ohjaa aluehallintovirastojen toimintaa niiden toimintaperiaatteiden, menettelytapojen ja ratkaisukäytäntöjen yhdenmukaistamiseksi päivähoiton ohjauksessa ja valvonnassa. Lisäksi Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto ohjaa ja valvoo päivähoitoa erityisesti silloin, kun kysymyksessä ovat:

- 1) periaatteellisesti tärkeät tai laajakantoiset asiat;
- 2) usean aluehallintoviraston toimialuetta tai koko maata koskevat asiat;
- 3) asiat, joita aluehallintovirasto on esteellinen käsittelemään.

Päivähoitolain mukaisesti sosiaali- ja terveysministeriö laatii Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston kanssa tulostavoiteasiakirjan päivähoitoon liittyvien tavoitteiden saavuttamiseksi sovittuaan tulostavoitteista opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa. Päivähoitoa koskevaista tehtävistä ei ole mainintaa Valviran tulossopimuksessa kuluvalle kaudella 2012–2015. Seuraavan tulossopimuskauden neuvottelut käydään syksyllä 2015. Sosiaali- ja terveysministeriö huomioi neuvotteluissa päivähoiton ja sitä koskevat tulostavoitteet sekä käy asiasta tarpeen mukaiset neuvottelut opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa.



Varhaiskasvatusta koskevaa lainsäädäntöä ollaan opetus- ja kulttuuriministeriössä uudistamassa vaiheittain. Tulevissa muutoksissa on sosiaali- ja terveysministeriön näkemyksen mukaan tarpeellista huomioida myös toiminnan valvonnan kysymykset.



Kansliapäällikön sijaisena, Outi Antila
Osastopäällikkö,



Sosiaalineuvos Marjo Lavikainen

JAKELU

Valtioneuvoston oikeuskansleri

TIEDOKSI

Perhe- ja peruspalveluministeri Juha Rehula
Erityisavustaja Hanna-Maija Kause
Erityisavustaja Eeva Salmenpohja
STM/STO ja HTO
STM kirjaamo

